
Warszawa, dnia 29 września 2015 r.

Pozycja 38

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA skar bu  państwa

Zarządzenie Nr  39  
MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1)

z dnia 29 września 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i trybu postępowania komórek organizacyjnych Ministerstwa Skarbu 
Państwa w procesie dokonywania wydatków publicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 60 Ministra Skarbu Państwa z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu postępowania komó-
rek organizacyjnych Ministerstwa Skarbu Państwa w procesie dokonywania wydatków publicznych wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) �w § 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. �W przypadku zakupu szkoleń powszechnie dostępnych na rynku, skierowanych do przedstawicieli różnych jednostek 

organizacyjnych i prowadzonych przez podmioty spełniające kryteria określone w § 8 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków organizowania i prowadzenia szkoleń 
w służbie cywilnej (Dz. U. z 2015 r., poz. 960), przepisu ust. 2 i 3 nie stosuje się.”;

2) �w § 27 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. �W przypadku zakupu szkoleń powszechnie dostępnych na rynku, skierowanych do przedstawicieli różnych jednostek 

organizacyjnych i prowadzonych przez podmioty spełniające kryteria określone w § 8 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków organizowania i prowadzenia szkoleń 
w służbie cywilnej (Dz. U. z 2015 r., poz. 960), przepisu ust. 3 i 5 nie stosuje się.”;

3) �po rozdziale 7 dodaje się rozdział 7a w brzmieniu:

„Rozdział 7a

Dokonywanie zakupów objętych zakresem systemu zarządzania jakością  
i   systemu przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym

§ 33a.

1. W przypadku dokonywania zakupów objętych zakresem systemu zarządzania jakością i systemem przeciwdzia-
łania zagrożeniom korupcyjnym stosuje się przepisy zarządzenia oraz przepisy rozdziału 7a.

1) � Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej – Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 1262).



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu Państwa 	 —  2  —	P oz. 38

2. W przypadku dokonywania zakupów wymagane jest udokumentowanie wyboru wykonawcy. Od wymogu udo-
kumentowania wyboru wykonawcy można odstąpić jedynie w przypadku, gdy zakup nie ma wpływu na jakość usług 
objętych systemem zarządzania jakością i jego wartość nie przekracza 5000 złotych brutto.

3. Realizujący wydatek zobowiązany jest do przeprowadzenia oceny wykonawcy w taki sposób, aby eliminować 
wykonawców, którzy nie dają rękojmi prawidłowego i rzetelnego realizowania zamówienia. 

4. Poza wyżej wymienionymi działaniami zarówno przy rozpoznaniu rynku, kierowaniu zapytań jak i ocenie wy-
konawców bierze się pod uwagę informacje wynikające z ponownej walidacji współpracy z wykonawcą, o której mowa 
w ust. 5.

5. Realizujący wydatek zobowiązany jest do przeprowadzenia ponownej walidacji współpracy z wykonawcą. Oce-
nę tę, wraz z innymi niezbędnymi informacjami, przekazuje się do Biura Dyrektora Generalnego.

6. Biuro Dyrektora Generalnego wprowadza informacje, o których mowa w ust. 5 do prowadzonego na bieżąco 
rejestru dokonanych zakupów w zakresie objętym systemem zarządzania jakością i systemem przeciwdziałania zagro-
żeniom korupcyjnym. Wzór formularza rejestru określa załącznik 9a do zarządzenia.

7. Rejestr, o którym mowa w ust. 6 prowadzony jest przez Biuro Dyrektora Generalnego na dysku wspólnym. Kie-
rownicy komórek organizacyjnych dokonujący zakupów oraz właściciele procesów w zakresie objętym systemem za-
rządzania jakością i systemem przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym posiadają stały dostęp do rejestru. 

8. Realizujący wydatek zobowiązany jest do poinformowania o wyborze wykonawcy co najmniej tych wykonawców, 
którzy złożyli oferty. Informacja, o której mowa w zdaniu poprzednim, przekazywana jest wykonawcom pisemnie, za 
pomocą poczty elektronicznej lub w Biuletynie Informacji Publicznej.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Skarbu Państwa

Andrzej Czerwiński



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu Państwa 	 —  3  —	P oz. 38
Za

łą
cz

ni
k 

do
 Z

ar
zą

dz
en

ia
 N

r 3
8 

M
in

is
tra

 S
ka

rb
u 

Pa
ńs

tw
a 

z 
dn

ia
 2

9 
w

rz
eś

ni
a 

20
15

 r.
 (p

oz
. 3

8)

Za
łą

cz
ni

k 
N

r 
9a

 d
o 

Za
rz

ąd
ze

ni
a 

N
r 

60
 M

in
is

tr
a 

Sk
ar

bu
  

Pa
ńs

tw
a 

z d
ni

a 
30

 g
ru

dn
ia

 2
01

4 
r.

 

W
zó

r
 f

ormu





larza



 re

j
estru




 dokonany











c
h

 zaku





pó
w

 w zakresie









 o

b
jętym




 systemem






 zarz




ą
dzania





 jako




śc
ią

  
i systemem







 p
rze


c

iwdzia





łania



 zagro







żeniom





 koru





pc
y

jnym




K
om

ór
ka

 
or

ga
ni

za
cy

jn
a/

w
ni

os
ku

ją
cy

/

N
um

er
 

w
ni

os
ku

 
o 

do
ko

na
ni

e 
w

yd
at

ku

Pr
ze

dm
io

t 
za

m
ów

ie
ni

a

W
ar

to
ść

 
sz

ac
un

ko
w

a 
ne

tto

W
ar

to
ść

 
sz

ac
un

ko
w

a
br

ut
to

Tr
yb

  
ud

zi
el

en
ia

 
za

m
ów

ie
ni

a
N

az
w

a 
w

yk
on

aw
cy

W
ar

to
ść

 
um

ow
y 

br
ut

to

W
ar

to
ść

 
um

ow
y 

ne
tto

O
kr

es
 n

a 
ja

ki
 z

os
ta

ła
 

za
w

ar
ta

 
um

ow
a

R
ea

liz
uj

ąc
y 

za
m

ów
ie

ni
a

Po
no

w
na

 
w

al
id

ac
ja

  
w

sp
ół

pr
ac

y 
 

z 
w

yk
on

aw
cą

X
R

az
em

x
x

x
x

X

	.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

	
da

ta
 i 

po
dp

is
 o

so
by

 p
rz

ek
az

uj
ąc

ej
 




